40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 335 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar visita técnica e orientação aos treinandos do EpiSUS
Fundamental, treinamento este realizado em conjunto com o Ministério da
Saúde para capacitar os técnicos dos municípios em epidemiologia e com
isso implementar as capacidades em vigilância em saúde do Pará.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 11/11/2019 a 11/11/2019 / N° de Diária: 0,5 ( meia diária)
Servidor:
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 500621
PORTARIA Nº 336 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: realizar monitoramento e dar suporte técnico aos sistemas SI-
NAM, SIM e SINASC.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 19/11/2019 a 20/11/2019 / N° de Diária: 1 (uma diária)
Servidores:
Aldeína Barbosa Braz
CPF: 818.120.002-00
Matrícula: 60119351
Cargo: Técnico em Enfermagem
Nara Lúcia Santos Ribeiro
CPF: 338.380.622-72
Matrícula: 53230371
Cargo: Datilografo
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 500625

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 36 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/451693
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº317 de
25 de Setembro de 2019, publicada no DOE nº. 34033 de 12/11/2019,
protocolo n° 494729, em nome do servidor Junio Martins Soares, referente
à concessão de Diárias no período de 18/11/2019 a 20/11/2019 para o
Município de Belém.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 26 de Novembro de 2019.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 500588

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA PORTARIA N° 0846/2019, DE 21/11/2019, PROTOCOLO
498312, PUBLICADA NO DOE DE Nº 34041 DE 22/11/2019.

Onde se lê:
Servidor:  5155452-1/ JANDUY SIMÃO (Motorista) / 1,5 diárias (completa)
de 29/11/2019 a 30/11/2019.
Leia-Se:
Servidor: 57206438-1/ MARCO ANTÔNIO BENATHAR MALATO (Motorista)
/ 1,5 diárias (completa)
de 29/11/2019 a 30/11/2019.
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 500073

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 2942021 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 27/11/2019 A 30/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57209268 / CLAUDEANE ALVES LIMA / 886.021.842-04  CARGO  AGENTE
DE ARTES PRATICAS
5590243 / LILIAN  DA SILVA LOPES / 793.111.052-87  CARGO  AGENTE
DE PORTARIA
541929241 / LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO / 680.361.912-53   CARGO
AGENTE ADMINISTRATIVO
51463801 / RUBERLEU MAIA GEBER / 109.552.752-53  CARGO     CON-
TADOR
OBJETIVO: OS SERVIDORES CITADOS ABAIXO  IRÃO PARTICIPAR DO
EVENTO CONVERSANDO SOBRE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ENCER-
RAMENTO DO EXERCICIO DE 2019, QUE OCORRERÁ NO TEATRO MARGA-
RIDA SCHIVASAPPA NO CENTUR, E TAMBEM PARTICIPARÃO UMA REUNIÃO
NO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE COM OS TECNICOS DO SETOR SOBRE O
FECHAMENTO DO ANO CORRENTE E MUDANÇAS PARA O ANO DE 2020. A
SERVIÇO DO 11 CRS/SESPA.
DIRETORA DO  11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 500492

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

REPUBLICADO
PORTARIA Nº 635 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Cargo: Diretora Regional
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68
Período: 02 a 06.12.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (Quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: São Félix do Xingu
Objetivo: Participar de reunião com os Coordenadores da IST/AIDS Hepa-
tites Virais, Tuberculose e Hanseníase
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
Obs; Republicado por ter saido incorreto no DOE 34.030

Protocolo: 500045
REPUBLICADO

PORTARIA Nº 641 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
Nome: Antonio Luíz Pereira Lima
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504820.
CPF: 108.006.202-59.
Nome: Jeniel dos Santos Rocha.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504691.
CPF: 234.711.072-15.
Nome: Lourival Costa Serra.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504375.
CPF: 268.256.943-91.
Período: 18 a 20.11.2019.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: bannach
Objetivo: Participar de reunião com os Coordenadores da IST/AIDS Hepa-
tites Virais, Tuberculose e Hanseníase
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
Obs; Republicado por ter saido incorreto no DOE 34.030

Protocolo: 500032
PORTARIA Nº 689 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Nome: Darley da Silva Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897522-1.
CPF: 853.959.272-04.
Período: 01 a 07.12.2019.